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1. OMMCAHME YYEBHOM JUCIUILIUHBI

HanmeHnoBanwue mokasareirst

HaumeHnoBaHue yKpynHEHHOM TPyIIIBI
HaIpaBJICHUN
MOArOTOBKH/CTIEINaIbHOCTEIH,
HaIpaBJIEHUE TIOJTOTOBKH/
CHEIUaTbHOCTh, MPOGUIIH/
MarucTepcKas
MporpaMMa/crieuanu3alus,
MIporpaMMa BhICIIEro 00pa3oBaHUs

XapakTeprucTruka yueOHOM
JIUCHUTUTUHBI

o4yHas popma |3a04HasA/ OUHO-
o0yueHusi |3ao4Has popma
o0y4eHust

KommdecTBo 3a4eTHBIX

YKpynHeHHas rpyIina HanpaBIeHUN

Yacte, hopMupyemas

eauHun — 4,0 MOJITOTOBKH/CTICIIUAIEHOCTEH y4acTHUKaMU 00pa30BaTebHbIX
13.00.00 DyekTpo- ¥ TEMI0IHEPreTUKa OTHOIIICHUH
HamnpaBnenue b1.B.04
noaAroToBku/CrenuanbHOCTh
13.04.03 DHepreTuueckoe
MAIIMHOCTPOCHHE
Monayneit - 1 I'ox moaroroBKH

CMBICIIOBBIX MOJTYJICH - 3

I/IHI[I/IBI/II[yaJ'IBHBIe Hay4HO-
HMCCICIOBATCIBCKHC 3adaHUs .

OO0111e€ KOJIMYECTBO YaCOB -
144

Marucrepckas nporpamma
XO0J01UIbHBIE MAIIMHBI U YCTAHOBKHU

2-if \ 1-it
Cemectp
3-it ‘ JleTHsisa ceccus
Jlekuuu
16 yac. 6 yac.

KosinyecTBO 4acoB B HEJEIIO
111 OYHON (POPMBI OOYUEHMUS:

AyIUTOPHBIX:

- 0.¢.0—1,88;
CaMOCTOSITENILHOM paboThI
oOyuJarolerocs :

- 0..0. — 6,58;

[TporpamMma BeIcuiero o0pa3oBaHus —
MarucTepckas mporpamma

IIpakTHYecKue, CEMUHAPCKHUE
3aHATHS

16 yac. ‘ 8 yac.

JlaGopaTopHble 3aHATHS

CamocTosiTesibHasi padoTa

81,8 gac. ‘ 118,7 gac.

NupuBuayanbHble 3aJaHUs:
(koHTpOJILHAR pabdoTa,
KYPCOBO# mpoeKT (padora)

30,2 vyac. 11,3 yac.

DopmMa NPOMEKYTOYHOI
arrectaumuu: (3K3aMeH/3a4er)

OK3aMCH

CoOoTHOIIIEHNE KOTMYECTBA YaCOB ayAUTOPHBIX 3aHATHIA U CAMOCTOSITEIIHHON pabOTHI COCTABIISIET:
11 OYHOM opmbl 00ydeHus - 32/112
U1 3a04HOU (hopMbI 00yueHus - 14/130




2. IIEJIb M1 3BAJTAYM YYEBHOU JUCHUILIAHBI

Hean: @opmupoBanue y 00y4aeMbIX 3HAHUH, YMEHUH U HABBIKOB, HEOOXOIUMBIX JJISI pEIICHUS
npoeCCHOHATBHBIX 337a4 B YCJIOBUSX PACIIUPSIOMICHCS 00JacTH NPUMEHEHHS TEXHUKH HHU3KUX
temneparyp (THT) Bo Bcex cdepax yermoBedecKoi AeATEIbHOCTH.

3agauu: [IpakTuueckoe HCIIOJIIB30BAHUE IIOJIYYEHHBIX TEOPETUYECKUX 3HAHUM O METoaax
COKMKEHHUS ra30B, KJacCU(PUKALMU HU3KONOTEHIMATbHOM 3HEPreTHKH, SKOJIOTHYeCKOl 0e3011acHOCTH
XOJIOJUJIBHBIX CUCTEM.

3. MECTO YYEBHOMW JUCIHUILINHBI B CTPYKTYPE OIIOII BO

Vuebnas pgucrmmuimHa b1.B.02  «IlepcriekTuBbI pa3BUTHS HW  HANPABJICHHS PUMEHEHUS
HU3KOTEMIIEPATyPHBIX CUCTEM M YCTaHOBOK» 0a3oBoi yactu OITOIT BO.

Jucuumnuael oOecrieunBaeMble 0a30oBble 3HaHUA: «BbplUMCIMTENbHAS Ta30THIPOJUHAMUKA,
TEIIOMAcCOOOMEH M KOMIIBIOTEPHBIM WH)XKUHUPUHT», «MalIMHbI U CUCTEMbl HU3KOMOTEHIMAIBHON
SHEPTETUKN.

[lepen n3yueHneM AUCHMILIMHBI CTYIEHT JIOJIKEH:

3HATh: OCHOBBI MPOECKTHPOBAHHUS XOJOAWUJBHBIX MalIMH M YCTaHOBOK, 3HAThb OCHOBHBIC
TETUIO(U3UIECKUE TPOLIECCHI, MPOXOISIINE B XOJIOAMIBHBIX YCTAHOBKAX.

YMeThb: OCYIIECTBIATH MIOMCK HOPMATUBHBIX JIOKYMEHTOB, TPOBOAUTH PACUET U MOAO0P OCHOBHBIX
Y3JIOB XOJOAWIBHON MallHBI.

Bnaners: coBpeMEHHBIMH MeTOJaMU (PU3MYECKUX HCCIEAOBAHUN; COBPEMEHHOW HAay4YHOU U

TEXHUYECKOHN annapaTypoﬁ; npueMaMu 1 METOAaMU PCUICHUA KOHKPCTHBIX 3a/ia4 U3 Pa3HbIX obOacTei.

4. KOMIIETEHIIMM OBYYAIOIIEIOCSl, ®OPMHUPYEMBIE B PE3YJBTATE
OCBOEHMS YYEBHON JUCHUIIIUHBI (MOIY.JIST)

B PE3YIBbTATC OCBOCHUS JUCHUILIMHBI CTYJCHT AOJIKCH O6JIaI[aTI> CJICAYIOIMMHU KOMIICTCHIHUAMMU:
U MHAUKATOPAMHU UX JOCTHUIKCHUSA

Koo u HaumeHoB8aHue UHOUKamopa
00CmudiCenUs KOMnemeHyuu
NJK-1mnk7 CrnocobeH k pa3paboTKe HOBBIX

TEXHOJIOTUH TEXHUYECKOIO O6CJ'Iy>KI/IBaHI/I$I u
PEMOHTa TCXHOJIOTHUYCCKOI'O OGOpy,ZLOBaHI/IH u
nponeccos B OopraHu3anuun NUIIEBOM |

Koo u naumenosanue KomnemeHyuu

nepepadaThIBaIOIEH MPOMBIIIIICHHOCTH.

NIOK-2nk7  Cnocoben K  YOpaBJICHUIO
UCIIBITAHUSMA W BHEJPEHHEM  HOBBIX
TEXHOJOTHI TEXHHYECKOTO OOCITYKUBAaHHUS U
PEMOHTa TEXHOJOTHYECKOT0 O00O0pYyIOBaHUS U

IIK-7.  CnocobeH  MOHMMAarb  HAay4HO- .
IpPOLECCOB B  OpraHM3allud [NHIIEBOH H

TEXHUYECKYIO TOJIUTUKY B obacTu
TEXHOJIOTUH MIPOU3BOJICTBA 06bekToB | 1ePepadaTBIBAIONICH IPOMBIIILICHHOCTH.
po(hecCHOHATBHOM NeSTeTLHOCTH. NJK-3nk7  CmocobeH K TPOBEACHUIO
WHINBUIYATbHBIX U KOMIUIEKCHBIX HCITBITAHUIN
0c000 CJIO’KHOTO TEXHOJIOTHYECKOTO
00opyIoBaHuUS MexaHOCOOPOUYHOTO
IPOM3BOJICTBA.

NIK-4nk-7 CnocobeH 00eCIeunTh
METOMYECKOE CONPOBOKIACHUE ITyCKa, HANAIKH
u OKCILTyaTaIH 0c000 CIIOXKHOTO
TEXHOJIOTUIECKOTO 00opy10BaHuUs
MEXaHOCOOPOYHOTO MPOU3BOJICTBA.




B pesynbrare nzydeHus Kypca CTyA€HTbI JOJDKHBI:

3HATh!

1. Bugsl u o61actu 3pPeKTUBHOTO MPUMEHEHHS] HU3KOTEMIIEPATyPHBIX CUCTEM;

2. OCHOBBI IPOEKTUPOBAHNS HU3KOTEMIIEPATYPHBIX YCTAHOBOK;

3. Meronuky pacueTa SHepreTu4eckoil 3()(heKTHBHOCTH HU3KOTEMIIEPATYPHBIX YCTAHOBOK

yMeThb:

1. BeiOpats THI 5HEprocOeperammeil CuCTeMbI ISt KOHKPETHBIX YCIOBHH €€ MPUMEHEHUS;

2. Pa3pabatsiBath npuHIMIHaibHbie cxembl HTC;

3. BBINOJHUTH TEMI0BON M KOHCTPYKTUBHBIA PACUET CUCTEMBI U €€ 3JIEMEHTOB;

4. OnieHUBaTh YHEPreTHUECKYIO 3((PEKTUBHOCTh CO3/JaHHBIX CUCTEMBI.

BJIA/JeTh:

1. CoBpeMEHHBIMU, B TOM YHCJIE€ KOMIIBIOTEPHBIMH, METOJMKAMM pacueTa, MPOCKTHPOBaHMS,
KoHCcTpyupoBaHus, ucnbitanuss HTC, npumeHsieMbIMU B SHEPTETHKE;

5. TMPOTPAMMA YYEBHOW JUCIUILIMHBI

CwMmbicii0BoI MoayJb 1.

Tema 1. Mctpus co3nanust X0N0JWIbHBIX MAIIUH

Tewma 2. Mcnionbp30BaHKe U IPUMEHEHUSI HU3KOTEMIIEPATyPHOU TEXHUKU
Tema 3. [lyTn unTeHcuUKALMY TSI HU3KOTEMIIEPATYPHBIX CUCTEM M YCTAaHOBOK
CMbIC/10BOI MOAYJIB 2.

Tema 1. PacueT u aHanu3 HU3KOTEMIIEPATYPHBIX MIPOLECCOB U UKIIOB
Tema 2. YcTaHOBKH OXKHKEHUS BOJOPOAA

Tema 3. YcTaHOBKM OKHKEHUS HEOHA

CwmbIci10BOI MOYIb 3.

Tema 1. 'enueBble oxxmxuTENN U pedprKepaTopsl

Tema 2. OCHOBHBIE 3JIEMEHTbl KpUOTEHHBIX CUCTEM

Tema 3. DHeprerudeckas 3(pGEKTUBHOCTh HU3KOTEMIIEPATYPHBIX CUCTEM



6. CTPYKTYPA YUEBHOM JUCIUILINHBI

HazBaHnue cMbICTIOBBIX
MOJYJIEN
U TEM

KonnuectBO yacoB

Ounas dpopma oOyueHus

3aouHas/oyHO-3a09Has Gpopma

o0OydeHus

BCETO

B TOM YHUCJIC:

1a0 | uag

CP

BCCTO

B TOM YHCJIC:

=

J1a0.

HH].

CP

1

2

(O8]
AN

5 6

7

O

1.
10

11

12

13

Monayas 1

Cmbic10BOM MOaYJIb 1.

Tema 1. Uctpus
CO3JIaHUs XOJIOAWIIbHBIX
MaIINH

138 1 2| 2

9,8

15,2

0,5

13,7

Tema 2. Vcnonb3zoBanue
Y IIPUMEHEHUS
HU3KOTEMIIEPaTypHOI
TEXHUKHU

13

15,5

0,5

14

Tema 3. Ilytu
MHTEHCUUKALIY JUIs
HU3KOTEMIIEPATYPHBIX

CHCTEM M YCTaHOBOK

13

14,5

0,5

13

Hmozo no cmoicioeomy
Mmooynw 1:

398 | 6 | 6

27,8

49,2

3,5

40,7

CMBICJIOBOI MOYJIb 2.

Tema 1. Pacuer u anamus
HU3KOTEMIIEPATYPHBIX
MIPOIIECCOB U IUKJIOB

13

9

14

0,5

0,5

13

Tema 2. YcTaHOBKH
OKIDKEHHUSI BOJIOPOJA

13

9

14

0,5

0,5

13

Tema 3. YcTaHOBKH
OKIDKEHUS HEOHA

13

9

14

0,5

0,5

13

Hmozo no cmovicnogomy
Mooy 2:

39

27

42

1,5

1,5

39

CMBbIC/10BOI MOAYJIb 3.

Tema 1. I'etueBrnie
OXKVDKUTEIHN U

pedpuxepaTopsl

13

9

14

0,5

0,5

13

Tema 2. OcHOBHBIE
9JIEMEHTHI KPUOT€HHBIX
CUCTEM

11

14

0,5

0,5

13

Tema 3. DHepreTuueckas
3¢ PEeKTUBHOCTH
HU3KOTEMIIEPATYPHBIX
CUCTEM

11

13,5

0,5

13

Hmozo no cmeicnosomy
Mooy 3:

35

27

41,5

1,5

39

Bcero mo cMbICJIOBBIM
MOIYJISIM

113.,8

16 | 16

81,8

132,7

118,7

Karr

0,8

0,8

0,9

0,9

CPak

UK

K9

Karmk

0,4

0,4

0,4

0,4

KonTpoas

27

27

Bcero yacos

144

16 | 16 3,3

81,8

144

11,3

118,7




7. TEMbI CEMMHAPCKHWX 3AHATHA U

IMPAKTUYECKHUX 3AHSATUI

KonunyecTBo yacos
Howmep
i HazBanue Tembl ouHas 3a04Has1/OYHO-
dbopma 3ao04Has popma
1 Hctpus co3panns XOI0AWIbHBIX MalIuH 2 1
) Hcnonb3oBaHue U IPUMEHEHUs HU3KOTEMIIEPAaTypHOI 2 1
TEXHUKHU
3 [Tyt nHTEHCHUPUKAIUYU 17151 HU3KOTEMIIEPaTypPHBIX 2 1
CHUCTEM U YCTAaHOBOK
4 Pacuer m aHanu3 HU3KOTEMIIEPATypHBIX IPOLIECCOB U 2 0,5
IIUKJIOB
5 Y cTaHOBKH OKMXKEHHUS BOJIOPOJA 2 0,5
6 Y CTaHOBKH OXKIDKCHUS HEOHA 2 0,5
7 ['enueBbIe OXKIKUTENN U PePPKEpaTOPHI 2 0,5
8 OCHOBHBIE 3JIEMEHTBI KPUOTEHHBIX CUCTEM 1 0,5
9 Oueprerudeckas 3 HeKTUBHOCTh HU3KOTEMIIEPATYPHBIX 1 0,5
Bcero: 16 8

8. TEMBI IABOPATOPHBIX 3AHSATHI

[TpoBenenue 1aboOpaTOPHBIX 3aHATHI HE 3aINIAHMPOBAHO.

9. CAMOCTOSTEJIBHASA PABOTA

KonnyecTBo yacos
Howmep
i HazBanue TeMbl OuHas 3a04Has1/0OYHO-
dhopma 3aouHas hopma
| Hctpust co3nanus X0I0AWIbHBIX MalllMH 0.8 13,7
5
) Hcnonp30Banne 1 TPUMEHEHUSI HU3KOTEMIIEPaTyPHOM 9 14
TEXHUKH
3 [Tyt nHTEHCUpUKALIUYU 17151 HU3KOTEMIIEPaTypPHBIX 9 13
CHCTEM U YCTAHOBOK
4 Pacuer u aHanu3 HU3KOTEMIIEpPATypHBIX IPOLIECCOB U 9 13
LUKJIOB
5 Y CTaHOBKM 0XKMKEHHUS BOJIOPOAA 9 13
6 VY cTaHOBKY OKUKEHUSI HEOHA 9 13
7 ['enueBbIe OKIKUTENN U pepuKepaTOPsI 9 13
8 OCHOBHBIE 3JIEMEHTBI KPUOTEHHBIX CUCTEM 9 13
9 DHeprerudeckas 3QGEeKTUBHOCTh HU3KOTEMITEPATYPHBIX 9 13
Bceero: 81,8 118,7




10. OBECIIEYEHHME OBPA3OBATEJIBHOI'O IIPOLOHECCA Ui JMALl C
OI'PAHUYEHHBIMHA BO3MOKHOCTAMMU 31OPOBbSA U UHBAJINIOB

B xone peanusanum ydeOHOW MUCHUIUIMHBI HCIIOJNB3YIOTCS TaKWe JOMOJHUTEIBHBIE METOJIbI
0oOyYeHHs, TEKYIIEero KOHTPOJS YCIEBAEMOCTH M IPOMEXKYTOUYHOH aTTecTallud OOyYarolIuxcs B
3aBUCUMOCTH OT UHJIMBUIyAIbHBIX OCOOEHHOCTEI:

1) JUTSL CHEMBIX U CIIA00BUIALINX

- IeKIUU O(POPMIISIOTCS B BUJIE SJICKTPOHHOTO JOKYMEHTA, IOCTYITHOTO ¢ TOMOIIBI0 KOMIIBIOTEPA CO
CHeIUaTU3UPOBAHHBIM IPOIPAMMHBIM 00ECIICUCHHUEM;

- MUCHMEHHBIC 3a/IaHUsT OPOPMIISIFOTCS] YBEITMYCHHBIM MIPHPTOM.

2) st TIIyXHUX U C1a00BHIAIINX

- nexkuud O(QOpPMIIIOTCS B BHIE OJJEKTPOHHOTO JIOKYMEHTa, JIMOO TMPEAOCTaBISICTCS
3BYKOYCHJIMBAIOIIAs anmaparypa HHIUBUAYTBHOTO ITOJIb30BaHMS;

- DK3aMEH MPOBOIUTCS B MUCHbMEHHOH (pOpMe Ha KOMIIBIOTEPE, BO3MOXKHO MIPOBECHHE €T0 B hopmarte
TECTUPOBAHUS.

3) AJid ML ¢ HapyLIEHUEM OIIOPHO-ABUIATEIbHOIO annapara:

- MUCbMEHHBIC 3aJaHUs BBITIOJIHSIIOTCS Ha KOMITBIOTEPE CO CIEIUATU3MPOBAHHBIM ITPOrPAMMHBIM
ob0ecrneueHrEeM;

- 3a4eT MPOBOAUTCS B YCTHOM (popMe MM BBIMOIHIETCS B MUCbMEHHOM (popMe Ha KOMIIBIOTEPE.

12. UHAUBUIY AJILHBIE 3ATAHMS

I/IH,Z[I/IBI/II[yaJ'IBHBIe 3aaHus HE IPCAYCMOTPCHEL y‘le6HI>IM IIJIaHOM.



13. ®OHJ] OHEHOYHBIX CPEACTB JJI1 TEKYIIEI'O KOHTPOJISL 3HAHUM
OBYYAIOIIUXCA U ITPOMEXYTOYHOU ATTECTAIIUU

. Moienu uieanbHOro ra3a B MOJIEKYJISPHO-KUHETUYECKON TEOPUH.
. DuTponusa. BTopoii 3ak0oH TepMOIMHAMUKHU.

. Tertmooii 3akoH B. HepHcra. Oxnaxkaenue BOIM31U aOCOIIOTHOTO HYJIS.
. Koo uuument remnoBoro pacmmpenus.

. Yopyrocts napos.

. U303HTpONHOE paciupeHue.

. [Ipouiecc annabaTHOrO pa3MarHUYMBaHUSL.

. TepMOMaraHuTHOE OXJIaXKICHHE.

. HecopOLnoHHOE OXTaKICHHE.

10. M neanbHBINA UK OXJIAXKICHUSI.

11. PacueTr MHOrOCTYN€HYATHIX LIMKJIOB.

12. TemniepatypHble YPOBHH CTYIIEHEM KaCKaJHOIO LIUKJIA.

13. PeppmrkepaTopHbIC [IUKIIBI.

14. TepMoauHaMUYECKHI aHAIN3 HU3KOTEMIIEPATYPHBIX MIPOLIECCOB U IIUKIIOB.
15. Tlporecc monydeHus BOAOPOJA U €r0 OCHOBHBIE CBOMCTBA.

16. IIporecc 0xuKeHUS BOJIOPOAA METOIaMH IPOCCETUPOBAHUS.

17. Meroauka moay4eHust >KUKOT0 MapaBoaopoa.

18. I'enneBo-BOIOPOAHBIN KOH/IEHCAIMOHHBIH LIUKIL.

19. CxeMbl 1 KOHCTPYKIIMH BOJOPOIHBIX OXKUKUTEIICH.

20. Oxxmxutens BO-2. KoHeTpykuust, IpUHLINI JEHCTBUSL.

21. Texnuka 6€30MacHOCTH MPH paboTE C BOJOPOIOM.

22. MeToapl OKMKEHUSI HEOHA.

23. MeToabl OJIyYEHUSs Teus.

24. CBoiicTBa )KUIKOTO T'eIU.

25. KOHCTPYKIIMOHHBIE CXEMBI OKMKEHUS TeJHS C IETaHIEPOM.

26. Cxema sKcriaHCHOHHOTO oxkmxkuTens Kpodra.

27. Cxema TpeXIoTUHON pedpuKepaTOpHON YCTaHOBKHU.

28. Koncrpykuus u npuHiun geicrsus 1'C-2.

29. MeTtonuka pacuera OKIKUTENEH Telus.

30. Hukn KonnuHca.

O 00 1 N DN K W —

14. PACITPEJAEJIEHUE BAJVIOB, KOTOPBIE ITOJIYYAIOT OBYYAIOIIIUECA

‘ Tekylee TeCTUpOBAHHE M CAMOCTOSITeIbHAsI padoTa ‘ Hroro Hrorossl
. . . TeKY UK " Cymm
CwmbiciioBoil || CmeicioBoii Moxyiib Ne || CMbicioBOl MOIyJib Ne KOHTPOJIb KOHTPOJB || a,
Momayib Ne | 2 3 G >l (Ok3amen) || 6aJLx
0aJL1
T2 ™ | T |T2] 1 m[ 1| 13 | 40 60 100
s sl s s s s [3af2] 5 |




HIxaJia oneHUBaAHUA

Cymma 0OasioB 3a ITo rocyapapcTBeHHOM LIKaie Omnpenenenue
BCE BUbI yueOHOU
JESTEIIbHOCTH
90 -100 «O1uunoy (5) OTJINYHOE BBIMOJHEHUE C
HE3HAYUTEJbHBIM KOJMYECTBOM
HETOYHOCTEH
80 - 89 «Xoporio» (4) B 11€JIOM NPABUJILHO BBITTOJTHEHHAS

paboTta ¢ He3HAYUTEIIbHBIM
KouecTBOM omuOoK (10 10%)
75-179 B LIE€JIOM IPAaBWJIBHO BBIIIOJIHECHHAS
paboTa ¢ He3HAYUTEIbHBIM
KOJIMYECTBOM OmHO0K (10 15%)
70 - 74 «Y 1OBIETBOPUTEIBHOY (3) HEIJI0XO0, HO CO 3HAYUTEIbHBIM
KOJIMYECTBOM HEJJOCTATKOB

60 - 69 BBINIOJIHEHHE Y OBJIETBOPSET
MUHHUMAJIbHBIE KPUTEPUHI

35-59 «HeynoBnerBoputenbHo» (2) | ¢ BO3MOXKHOCTHIO TOBTOPHOM
aTTecTaluu
0-34 ¢ 00s13aTeIbHBIM IOBTOPHBIM

HU3Y4YCHUEM JUCHUIIIINHBI

15. PEKOMEHAYEMAS JIMTEPATYPA

OcHoBHas:

1. Anannuena, C. C. Mopenu pa3BuTHS SJIEKTPOIHEPTETHUSCKUX CUCTEM : yueOHoe nocooue / C.
C. Anannuesa, [1. E. Mesenues, A. JI. Mb13uH ; non pegaxiueii [1. M. bapronomeii. — ExarepunOypr :
VYpansckuii dpenepanbusiii yausepcutetr, ObC ACB, 2014. — 148 ¢. — ISBN 978-5-321-02313-6. —
Texct : snexTpoHHBId // DnexkTpoHHO-OuOmuoTeunass cucrema IPR BOOKS : [caiit]. — URL:
http://www.iprbookshop.ru/65947.html
2. TeopeTnueckue OCHOBBI XOJIOAMIBLHON TEXHUKH [DNeKTpoHHBINH pecypc] : yueOHuk / K.A. Pxecux,

J.K. Kynemos, M.A. [lynauk, B.I'. [Ipuiimak ; M-Bo o6pazoBanus u Hayku JJTHP, TOBIIO "/lonen. Hail.

YH-T DKOHOMHUKHU 1 TOproBiau uM. Muxauna Tyran-bapanosckoro", Kad. Xomoaun. u Topr. TEXHUKH. -
Homneuk : JouHYIT, 2018. - Jlokan. komnerotep. cetb Hb lonHYOT.

JdonmosHuTeIbHAS:

1. Kynemos /I.K. TeopeTnueckne 0CHOBBI XOIOIUIBbHON TEXHUKHU [ DIIEKTPOHHBIN pecypc] : METO/.
pek. k BbImoidHeHHto s1ab. PabGor crya. Hampasnenus mnoaroroBku 13.03.03 «DHepretuueckoe
MalmHoOCTpoeHue» (mpoduib «XOJOAUIbHBIE MAIIWHBI M YCTAaHOBKHM») OYHOW M 3a04HOW (opMm
ooyuenus / JI.K. Kynemos, K.A. Pxecuk, M.A. Ilynaauk; JloHemn. Hail. yH-T SKOHOMHUKH ¥ TOPTOBIIH
umenn Muxamna Tyran-bapanosckoro", Kag. xonoauin. u ToproBoit Texuukd. - Jlonenx : [{onHYDT],
2019. - JIokan. kommnsiotep. cetb Hb [JonHYOT.


http://www.iprbookshop.ru/65947.html

2. lIsetkoB, O. b. MeToap! pacuera CBOWCTB NepeHOca pabOUYNX BEIIECTB XOJIOAMIBHON TEXHUKH
: yuebHO-MeToaumveckoe mocodue / O. b. I[Betkos, 10. A. Jlantes, /1. I'. BonkoB. — Canxkr-IleTepOypr
: Yausepcurer U'TMO, 2016. — 63 c¢. — ISBN 2227-8397. — TeKcT : 31eKTPOHHBIN // DINEKTPOHHO-
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17. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECIIEYEHUE YYEBHOM JUCIUATILIAHBI

Aynuropuu 1Jig nposeaeHus abopatopHsIx 3ansaTuil: 7008,7009,7214
MatepuanbHO- TeEXHUYECKOe 00ecredeHrne JUCIUIIINHBI COCTOUT U3:

1. XonoauabHbIA MPUIIABOK

2. IInanniersl ¢ u300paxKeHneM J1ab0paTOPHBIX CTEH/IOB.

3. Tpex6Gyounas xonouibHas MalnHa «Bitzer»

17. KAAPOBOE OBECIIEYEHHE

Ycenosus
MIPUBJICUYEHUS
110 OCHOBHOM
( Y YpoBeHb
MeCTy paloThI,
obOpa3oBaHusl,
Ha YCIIOBHSIX
HaNMEHOBAHHE
BHYTpPEHHEro/
JIOJKHOCTB, Crenuab-
BHEIIIHETr 0 CBeznieHus 0 JJOMOJTHU-
damuus, ums, yueHas HOCTH,
COBMECTH- TEJIBHOM MPO(ECCHOHATEHOM
OTYecTBa CTETICHb, HanpaBJIeHUs N
TEJbCTBA,; 00pa3oBaHUH
yueHOe 3BaHHe | TOATOTOBKH,
Ha YCJIOBHSIX
HaNMEHOBAHHE
JIOTOBOpa .
MIPUCBOCHHOM
rpakTaHCKO-
KBaJIM(pUKAITIH
IPaBOBOTO
xapakTepa (nanee
— norosop I'TIX)
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baiina bopuc
IOpbeBuy

ITo ocHOBHOMY
MECTY pabOoThI

JIOKHOCTD —
CTapIInn
MpernojiaBaTen

b

Bricmiee
JloHnenkui
HallMOHAJIbHBI
171
YHUBEPCUTET
SKOHOMUKH U
TOPTOBIN
UMEHU
Muxania
Tyran-
bapanoBckoro
,2018 1.,
MarucTp o
o0opyaoBaHU
10
nepepadbarTbiBa
IOIIUX U
MUIIEBBIX
MIPOU3BO/ICTB,

1.T0 BIIO «1osHYOT
nMmenn Muxauna TyraH-
bapanoBckoroy, mporpamMmma
IO «/lenoBoi pycckuit
SI3BIK U KYJIbTYpa peumn»,
oobem 70 gac. Ceprudukar o
MOBBIIIICHUY KBATU(UKAITUU
Ne 423/20 ot 25.12.2020r.
2.T°0 BIIO «/1osHYOT
nMmenn Muxauna Tyran-
bapanosckoroy, «Illkona
Me1arOruyeckoro
MacTepcTBay, 0obeM 20 vac.
Ceprtudukar o IOBbIIICHUH
kBasupukarmu Ne 431 ot
25.09.2021r
3. YnocroBepeHue o
MOBBIIIEHUH KBAIM(UKAIIUU
Nel-15367 «AkryanpHble
BOIIPOCHI MTPETIO/IaBaHUs B
00pa3oBaTeNbHBIX
YUPEKICHUAX BBICIIETO
00pa3oBaHus: HOPMaTUBHO-
MIPaBOBOE, MICUXOJIOTO-
MeAaroru4eckoe u
METOJINYECKOE
COIMPOBOXKIAEHHUEY, 24 yaca,
®I'bOY BO Hdonckoi
rOCyIapCTBEHHBIN
TEXHUYECKUI YHUBEPCUTET, T.
PoctoB-na-Jlony, 2023r.
4. Actiupanr 4-ro rosa

MOATOTOBKH (3.¢.0.)




